
ALMA LETICIA ALEMAN NIETO 8341166079
6.1 kW 2 de Febrero de 2025

1C 955220600947

1,458 kWh $ 3,246

10 1,561 kWh $64

98.03 % BIMESTRE $ 3,182

$19,475.00 MXN $383.00 MXN $19,092.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 1 2 de Febrero de 2025 9 de Febrero de 2025

20250094

ALMA LETICIA ALEMAN NIETO  
8341166079

alma.aleman@gmail.com

10 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 75,225.60

TOTAL (MXN) $ 75,225.60

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 
   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 6Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura    especial
la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

*1  String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 19,475.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 19,092.00 $ 19,092.00 $ -56,133.60

2 $ 20,059.25 $ 394.49 $ 0.00 $ 19,664.76 $ 19,664.76 $ -36,468.84

3 $ 20,661.03 $ 406.32 $ 0.00 $ 20,254.70 $ 20,254.70 $ -16,214.14

4 $ 21,280.86 $ 418.51 $ 0.00 $ 20,862.34 $ 20,862.34 $ 4,648.21

5 $ 21,919.28 $ 431.07 $ 0.00 $ 21,488.21 $ 21,488.21 $ 26,136.42

6 $ 22,576.86 $ 444.00 $ 0.00 $ 22,132.86 $ 22,132.86 $ 48,269.28

7 $ 23,254.17 $ 457.32 $ 0.00 $ 22,796.85 $ 22,796.85 $ 71,066.13

8 $ 23,951.79 $ 471.04 $ 0.00 $ 23,480.75 $ 23,480.75 $ 94,546.88

9 $ 24,670.35 $ 485.17 $ 0.00 $ 24,185.17 $ 24,185.17 $ 118,732.05

10 $ 25,410.46 $ 499.73 $ 0.00 $ 24,910.73 $ 24,910.73 $ 143,642.78

11 $ 26,172.77 $ 514.72 $ 0.00 $ 25,658.05 $ 25,658.05 $ 169,300.84

12 $ 26,957.95 $ 530.16 $ 0.00 $ 26,427.79 $ 26,427.79 $ 195,728.63

13 $ 27,766.69 $ 546.07 $ 0.00 $ 27,220.63 $ 27,220.63 $ 222,949.26

14 $ 28,599.69 $ 562.45 $ 0.00 $ 28,037.25 $ 28,037.25 $ 250,986.50

15 $ 29,457.68 $ 579.32 $ 0.00 $ 28,878.36 $ 28,878.36 $ 279,864.86

16 $ 30,341.42 $ 596.70 $ 0.00 $ 29,744.71 $ 29,744.71 $ 309,609.58

17 $ 31,251.66 $ 614.60 $ 0.00 $ 30,637.06 $ 30,637.06 $ 340,246.63

18 $ 32,189.21 $ 633.04 $ 0.00 $ 31,556.17 $ 31,556.17 $ 371,802.80

19 $ 33,154.88 $ 652.03 $ 0.00 $ 32,502.85 $ 32,502.85 $ 404,305.65

20 $ 34,149.53 $ 671.59 $ 0.00 $ 33,477.94 $ 33,477.94 $ 437,783.59

21 $ 35,174.02 $ 691.74 $ 0.00 $ 34,482.28 $ 34,482.28 $ 472,265.87

22 $ 36,229.24 $ 712.49 $ 0.00 $ 35,516.74 $ 35,516.74 $ 507,782.61

23 $ 37,316.11 $ 733.87 $ 0.00 $ 36,582.25 $ 36,582.25 $ 544,364.86

24 $ 38,435.60 $ 755.88 $ 0.00 $ 37,679.71 $ 37,679.71 $ 582,044.57

25 $ 39,588.67 $ 778.56 $ 0.00 $ 38,810.11 $ 38,810.11 $ 620,854.67

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,854.7 2,094.3 2,016.4 1,895.8 1,847.5 1,914.5

Consumo actual 950.0 1,950.0 2,000.0 2,050.0 1,100.0 700.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


